
 - 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 66η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 2841/2013 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 10/12/2013,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 14:30.µ. ,  στο αµφιθέατρο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, συνήλθε σε 
έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από πρόσκληση της Προέδρου της, που 
κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 09/12/2013.  

 

Θέµα 10
o
 

 
∆ιάθεση πίστωσης και έγκριση δαπάνης για την πληρωµή δικαστικής δαπάνης σύµφωνα µε την 
11603/11 και την 7086/13  αποφάσεις  του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών  επ’ ονόµατι  Ελένης 
Φώσκολου – Μπόρου και Χρήστου Μπόρου ποσού 17.117,34 €. 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στυλιανός Μαριδάκης  

• Βασίλειος Κόκκαλης  

• ∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

• Γεώργιος Καστρινάκης  

• Άννα Μεθυµάκη  

• Ιωάννης Αξαρλής 

• Χαράλαµπος Καραθάνος  

• Χρήστος Κουρούσης  
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Σπυρίδων Σπυρίδων 

• Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου, δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
 Η  υπηρεσία µας έχοντας υπόψη : 

1. Τον Ν. 3852/2010 ( ΦΕΚ 87 Α / 2010 ) Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης –Καλλικράτης, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τον Ν. 2362/1995 ( ΦΕΚ Α / 247 ) όπως τροποποιήθηκε µε τον Ν. 3871/2010 
«∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη » και ισχύει.  

3. Το Π.∆ 113/10 «  Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες  ». 
4. Τον Ν. 4071/12 άρθρο 5 ( ΦΕΚ Α 85-11-4-12 ) « Αρµοδιότητες Οικονοµικής Επιτροπής 

Περιφερειών », το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010. 
5. Το Π.∆ 145/2010 ( ΦΕΚ 145 /Β/ 2011 )  Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει µε την 44403/4-11-2011 απόφαση έγκρισης τροποποίησης ( ΦΕΚ 
Β/2494/4-11-11 ). 

6. Την απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου 2/2013 ( Α∆Α : ΒΕΦ∆7Λ7-9Θ5) περί εκλογής 
τακτικών και αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής. 

7. Την υπ’ αρ. 301/2012 Α∆Α Β43Θ7Λ7-Π45 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου µε την 
οποία εγκρίθηκε ο Προϋπολογισµός της Περιφέρειας Αττικής για το Οικονοµικό Έτος 2013. 

ΑΔΑ: ΒΛΓΩ7Λ7-63Π



 - 2 - 

8. Τις υπ’ αρ. 50578 & 44566/5-12-12 αποφάσεις επικύρωσης προϋπολογισµού οικ. έτους 
2013 από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Αττικής. 

9. Αντίγραφο της υπ’ αριθµό 11603/2011 απόφασης του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών η 
οποία : « αναγνωρίζει την υποχρέωση της Περιφέρειας Αττικής, ως καθολικού διαδόχου της 
Νοµαρχίας Αθηνών της Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αθηνών – Πειραιώς, να καταβάλλει 
στους ενάγοντες, µε το νόµιµο τόκο υπερηµερίας από την επίδοση της αγωγής τους και 
µέχρι εξοφλήσεως, το ποσό των 14.693,00 ευρώ , το οποίο αντιστοιχεί στη διαφορά του 
προνοιακού επιδόµατος που έπρεπε να λάβουν οι ενάγοντες για την αποβιώσασα κόρη 
τους και αυτού που έλαβαν κατά το χρονικό διάστηµα από 1-1-2002 έως 16-3-2007 » . 

10. Αντίγραφο της 7086/2013 απόφασης του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών η οπία 
διορθώνει την 11603/11 απόφαση ως προς το όνοµα της πρώτης ενάγουσας το οποίο είναι 
Ελένη Φώσκολου ( Μπόρου ) . 

11. Το έγγραφο µε Α.Π. 240810/05-12-2013 της Νοµικής Υπηρεσίας µε συνηµµένη την Πράξη 
2/2-12-2013 του ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών µε την οποία η αναγνωριστική απόφαση 
11603/2013 µετατρέπεται σε καταψηφιστική και εποµένως -σύµφωνα µε το ανωτέρω 
έγγραφο- είναι εκτελεστή.  

Κατόπιν των ανωτέρω :  
       Εισηγούµαστε 

Την έγκριση της δαπάνης και την  διάθεση της πίστωσης του κάτωθι ποσού  που αναγνωρίσθηκε 
ότι υποχρεούται να καταβάλλει η Περιφέρεια Αττικής ως καθολικός διάδοχος της Νοµαρχίας 
Αθηνών,  ως εξής :   

 
1 ΕΛΕΝΗ ΦΩΣΚΟΛΟΥ – 

ΜΠΟΡΟΥ και  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΡΟΣ  

ως κληρονόµοι της 

αποβιωσάσης θυγατέρας 

τους Σταυρούλας Μπόρου. 

11603/11 και  
7086/13  
αποφάσεις του  
∆ιοικητικού  
Πρωτοδικείου  
Αθηνών  

Προνοιακό επίδοµα  14.693,00 € κεφάλαιο και  
2.424,34€ νόµιµος τόκος 

υπερηµερίας από την επίδοση 

της αγωγής έως την εξόφληση  

ΚΑΕ 08920Α ΕΦ 01072  

 
 Η δαπάνη θα βαρύνει τους  Ε.Φ 01072  και  Κ.Α.Ε 0892 0Α Προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 
2013. 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα αποφασίζει 

 

Την έγκριση της δαπάνης και την  διάθεση της πίστωσης του κάτωθι ποσού  που αναγνωρίσθηκε 
ότι υποχρεούται να καταβάλλει η Περιφέρεια Αττικής ως καθολικός διάδοχος της Νοµαρχίας 
Αθηνών,  ως εξής :   

 
1 ΕΛΕΝΗ ΦΩΣΚΟΛΟΥ – 

ΜΠΟΡΟΥ και  
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΡΟΣ  

ως κληρονόµοι της 

αποβιωσάσης θυγατέρας 

τους Σταυρούλας Μπόρου. 

11603/11 και  
7086/13  
αποφάσεις του  
∆ιοικητικού  
Πρωτοδικείου  
Αθηνών  

Προνοιακό επίδοµα  14.693,00 € κεφάλαιο και  
2.424,34€ νόµιµος τόκος 

υπερηµερίας από την επίδοση 

της αγωγής έως την εξόφληση  

ΚΑΕ 08920Α ΕΦ 01072  

 
Η δαπάνη θα βαρύνει τους  Ε.Φ 01072  και  Κ.Α.Ε 0892 0Α Προϋπολογισµού οικονοµικού έτους 
2013. 
 

      Η Πρόεδρος                               Η Γραµµατέας 

 

 

 

 

 

 

 

   Λιλίκα Βασιλάκου                        Μαρία Ντόβα 

Τα Μέλη  

Στυλιανός Μαριδάκης  

Βασίλειος Κόκκαλης  

∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

Γεώργιος Καστρινάκης  

Άννα Μεθυµάκη  

Ιωάννης Αξαρλής 

Χαράλαµπος Καραθάνος  

Χρήστος Κουρούσης  

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΩ7Λ7-63Π


